
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Gabinete da Reitoria 
 

   

PORTARIA UFOB N° 10, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:  

Art. 1º. Atualizar a composição da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos, 
Empregos e Salários – CACES, que passar a ter a seguinte formação: 

 
I - Representantes da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas:  

a) Georgia Oliveira Xavier Sousa, tendo como suplente Cailon França de Castro;  
b) Andréia de Oliveira Silva, tendo como suplente Apoliano Carvalho de Santana; 

 
II – Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD: 

a) Rosana Marques Silva, tendo como suplente Fabricio Luiz Tulini. 
 

III - Representante da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Técnicos 
Administrativos em Educação CIS: 

a) Danilo Dias, tendo como suplente Larissa Pereira da Câmara. 
 

Art. 2º Os trabalhos da comissão serão presididos por Andréia de Oliveira Silva, sendo 
substituída por Georgia Oliveira Xavier Sousa em suas ausências e impedimentos.  

 
Art. 3º Fica revogada a PORTARIA UFOB N° 494, de 06 de outubro de 2022. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 

UFOB. 
 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 

 


		2023-01-31T16:15:09-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




